BARBARIANTTNE

::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT::
BB-LTO0 9030 / 9035 / 9043 / AUFBAUANLEITUNG

f
i




BARBARIANTNE

I ——— H
::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: Infarmat’on

INFORMATION BARBARIAN-LINE

BARBARIAN-LINE® ist eingetragenes Warenzeichen der International Fitness Sports GmbH.

Eine Vielzahl unserer Produkte ist patentrechtlich Gebrauchs- und Geschmacksmuster geschiitzt. Anbieter
ungenehmigter Nachbauten, Plagiate, Verwendung von geschiitzten Eigenschaften — in gesamter oder auch
auszugsweiser Textform werden strafrechtlich verfolgt.

Die IFS GmbH iibernimmt keine Haftung fiir Schaden, die durch unsachgeméBe Montage und Handhabung
oder Uberlastung entstanden sind. Nutzung der Geratschaften nur fiir den dafiir vorgesehenen Zweck. Die
angegebenen Belastungsgrenzen sind nicht zu tiberschreiten.

/_-.\bweichungen in Ausfiihrung und MaB sind mdglich.
Anderungen vorbehalten; sie dienen stets der Verbesserung des Gerates.

©2008 IFS GmbH - Alle Rechte vorbehalten.

N P4
N [N

INFORMATION BARBARIAN-LINE

BARBARIAN-LINE® is a registered trademark by International Fitness Sports GmbH.

A variety of our products is covered by patents in utility model and registered design. Providers unauthorized
replicas, plagiarism, use of protected properties - in whole or reprinting text will be prosecuted.

The IFS GmbH assumes no liability for damages caused by improper installation and handling or overloading.
Use of equipment only for the designated purpose. The stated load limits are not to cross.

Variations in implementation and measurement are possible. Subject to change, they always serve to improve
the device.

©2010 IFS GmbH - All rights reserved.

BB-LTO
9030/ 9035 / 9043 / 9030 / 9035 / 9043 2



- Nehmen Sie sich bitte vor dem Zusammenbau des Gerates ausreichend Zeit um die Instruktionen fiir die Montage zu lesen. Verwenden Sie ausschlieB-
lich original Ersatzteile um lhre Garantieanspriiche zu erhalten und ein Verletzungsrisiko zu vermeiden. Bei eigenméchtig vorgenommenen Umbauten am
Gerdt, sowie bei nicht Einhaltung der Belastungsgrenzen erldschen sémtliche Garantieanspriiche. Priifen Sie nach dem Zusammenbau alle Funktionen des
Gerdtes auf ihre Richtigkeit. Sollten hierbei Probleme auftreten, dann priifen Sie anhand der einzelnen Montageschritte das Gerét auf eventuelle Fehler im
Zusammenbau. Sollten Sie nicht in der Lage sein den Fehler zu beheben, dann wenden Sie sich bitte an lhren Handler.

VOR DER INBETRIEBNAHME
Machen Sie sich mit allen Funktionen des Gerétes vertraut.

WARTUNG, PFLEGE und SICHERHEITSHINWEISE

e Kontrollieren Sie regelméBig sdmtliche Schraubverbindungen.

e Priifen Sie téglich alle sichtbaren Teile auf Beschadigungen und VerschleiB.

* Reinigen Sie das Geréat regelmaBig. SchweiB ist aggressiv und fiihrt zu Rosthildung.

¢ Priifen Sie Rastholzen, Steckbolzen, Carabinerhaken, Seildsen usw. auf Funktion und VerschleiB.

e Die gehérteten Wellen der Linearsysteme sind nicht zwangslaufig rostfrei. Schmieren Sie diese wéchentlich mit einem klaren und geschmeidigem Fett
(Fachhandel) von oben bis unten diinn ein. Vorher altes Fett und Schmutz entfernen.

e Sollten die Linearlager nachgefettet werden miissen (wahrneymbar rauerer Lauf!) miissen diese ausgebaut werden und die Kugelreihen mit einerp Finger
voll klarem und geschmeidigem Fett eingeschmiert werden. AuBerste Vorsicht beim Aus- und Einfadeln der Wellen aus bzw. in die Lager. ZERSTORUNGS-
GEFAHR!!

e Gleit-Fiihrungen von Gewichtsschlitten (verchromte Wellen/Profilrohre) 1-2 mal wdchentlich mit Feinmechanikél oder Teflonspray (KEIN FETT) benetzen
(vorher mit einem alten Lappen reinigen). Dies verringert die Reibung und fordert die Leichtlauf-Eigenschaften des Gerates.

e Die Stahlseile sind tiglich gewissenhaft zu kontrollieren. Inshesondere die Anschlussbereiche an den Enden der Seile sind auf festen Sitz und Bruchbil-
dung zu priifen. Die Klemmverbindung an den Gummi-Puffern ist regelméBig, aber inshesondere vor Inbetriebnahme des Gerdtes nachzuziehen wenn
notig (die Vorgehensweise hierzu wird in der bebilderten Montageanleitung beschrieben). Weist das Stahlseil Beschddigungen auf ist das Training einzu-
stellen und das Seil umgehend auszutauschen. Bei nicht Einhaltung droht Verletzungsgefahr!

Verschlissene oder defekte Teile bergen ein Sicherheitsrisiko und sind umgehend auszutauschen! Kein Workout bei Defekten am Gerét!

NN LA

ralxx Before you build up the unit please take enough time to read the instructions. To keep your warranty claim and to avoid injury risks only use original
spare parts. Arbitrarily made modifications to the equipment or non-compliance with load limits invalidate any warranty claim. After assembly check all the
functions of the device to ensure accuracy. If there are problems check out the various assembly steps of the device for possible errors. Should you not be
able to resolve the error contact your dealer.

BEFORE USING
Familiarize yourself with all the features of the device.

MAINTENANCE, CARE and SAFETY

e Check regularly all bolted assemblies.

e Check daily all visible parts for damages and wear.

e Clean regularly your equipment. Sweat is aggressive and leads to rust.

e Check locking pin, detent pin, clipper, becket and so on for function and wear.

e The hardened shafts of the linear systems are not necessarily stainless steel. Grease the hardened shafts weekly from top to bottom with a clear and
smooth fat (retailers).

Previously remove old grease and dirt.

o |f the linear systems have to be regreased (noticeable turbulent current!) strengthen them. Grease the ball rows with a finger of clear and smooth fat. Take
care while unthreading and threading the shafts to the bearing. DANGER OF DEMOLITION!!

* Wet one or two times a week (previously cleaned with an old rag) the sliding guides of the weight stacks (chrome shafts/profile pipes) with precision
mechanics oil or teflon spray (no fat). This reduces friction and promotes the smooth running characteristics of the device.

e The steel wire should be checked daily conscientiously. In particular the following areas at the end of the ropes shall be tested for tightness and fracture
formation. Tighten clamp connection regularly at the rubber buffer especially before starting up the unit (approach is described in the illustrated assembly
instructions). If the steel cable shows damages stop training and exchange steel cable. Risk of injury for non-compliance!

Worn or defective parts are a security risk and should be exchanged immediately!
No workout for defects on the device!




BARBARIANTNE

I ——— H
::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: Informat’on

INSTRUKTIONEN

Bitte lesen Sie diese Hinweise vor dem Zusammenbau des Gerites aufmerksam durch.

Generelle Montage-Hinweise

Zum Aufbau dieses Gerétes sind mindestens zwei Personen erforderlich.

Bauen Sie das Gerét in der Reihenfolge zusammen wie es in der Montageanleitung dargestellt wird. Alle Schrauben sind wahrend
der einzelnen Montage-Schritte nur leicht (handfest) anzuziehen. Erst nachdem das Gerat komplett zusammengebaut ist und alle
Bauteile optimal zueinander ausgerichtet sind, werden die Schrauben Schritt fiir Schritt festgezogen. Zum Ausrichten der Bauteile
nutzen Sie bitte die Langlochbohrungen in den Flanschen. Kontrollieren Sie unbedingt ob alle Schrauben der Werksseitig vormon-
tierten Teile ordnungsgeman festgezogen sind. Bei Seilrollen und Hebelarmen ist darauf zu achten, dass diese drehbar bleiben und
nicht durch iibermaBiges Anzugsmoment festgeklemmt werden. Sorgféltige Vorgehensweise beim Ausrichten der Bauteile garan-
tiert gute Laufeigenschaften und reduziert den VerschleiB lhres Trainings-Gerates. Sehr wichtig ist auch die Priifung der Stahlseilan-
bindung an die Gummi-Puffer. Beachten Sie hierzu die entsprechenden Hinweise in der Montageanleitung, sowie die Hinweise unter
Wartung und Pflege beziiglich der Stahlseile generell.

Sollten Sie dennoch Probleme haben, wenden Sie sich bitte an Ihren Handler.

N 7 |

1IN
INSTRUCTIONS

Please read these notes prior to assembly of the device carefully.

General assembly notes

To build this device at least two people are needed.

Install the device in the sequence together as it is described in the installation instructions. All screws are to be tighten easily (hand-
tight) during the single assembly steps. After the device is completely assembled and all components are optimally aligned to each
other, tighten the screws step by step. For alignment of the components please use the elongated mounting holes in the flanges.
Absolutely control whether all screws of the factory-installed pre-mounted parts are duly tightened. With pulleys and lever arms it

is to be made certain that these are clamped to remain swivelling and not by excessive torque. Careful approach to the alignment

of the components guarantees good operating characteristics and reduces the wasting of your training device. It's very important to
check the steel cable binding to rubber buffer. Please note the appropriate references in the assembly instruction, generally as well
as the references with maintenance and servicing concerning the steel cable

If you still have problems please contact your dealer.

BB-LTO -
9030/ 9035 / 9043 / 9030 / 9035 / 9043 4



BAREARIAN T

::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT::

BB-9035-AD-LTO —
BB-9030-AD-LTO
I 5 | = |
o J g o
@
[+] [#]
E
&
i
n~
i L] 12 i
- 72cm -
BB-LTO
5

9030/ 9035 / 9043



Ubersicht BB-9030

::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT::

BARBARIANIINE

)

fiom = > - = = -
. =T Y =

9030/ 9035 / 9043

BB-LTO




Ubersicht BB-9035

EQUIPMENT::

BARBAHRIAN ’
::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS

bl

[ @\ "W/ o cocogd beoed,

0 O Q2 QR RPoloda
- o

= T A

9030/ 9035 / 9043

BB-LTO



Ubersicht BB-9043

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 8



BARBARIANTNE

::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT::

Schrauben

ltem No.:| Quantity) Comment/ Part-Name

S1 10 Screw M10x100

S2 1 Screw M10x90

S3 2 Screw M10x85

sS4 4 Screw M10x735

S5 2 Screw M10x30

Sé 2 Screw M10x235

s7 6 Knurled-head screw M3*20mm
N1 19 Auto-Lock-Nut M10

Wi1 36 Washer M10

W2 6 Washer M10/ 3 x @d

S1 S3 S4

BB-LTO

9030/ 9035 / 9043

= &

et
=
W2 S7

S5

S6



BARBARIANTNE

F'THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: Schrauben BB-9030

SCHRAUBEN FUR ADAPTER BB-9030-AD-LTO

ltem No.:| Quantity Part-Name

S1/A30 | 2 Screw M10x105
S2/A30 | 2 Screw M10x100
N1/A30 | 4 Auto-Lock-Nut M10
W1/A30| 8 Washer M10

S1/A30 S2/A30 N1/A30 W1/A30

- =
L R
BB-LTO

9030/ 9035 / 9043 1 0



BARBARIANIINE

F'THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: Schrauben BB-9035

SCHRAUBEN FUR ADAPTER BB-9035-AD-LTO

l[tem No.:;| Quantityy Comment / Part-Name
S1/A35| 2 Screw M10x100
S2/A35 | 4 Screw M10x30
N1/A35| 2 Auto-Lock-Nut M10
W1/A35] 8 Washer M10

S1/A35 S2/A35 N1/A35 W1/A35

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 11



BARBARIANTNE

::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT::

Schrauben BB-9043

SCHRAUBEN FUR ADAPTER BB-9043-AD-LTO

Item No.:| Quantity Comment / Part-Name
S1/A43 | 2 Screw M10x100
S2/A43 4 Screw M10x25
N1/A43 | 2 Auto-Lock-Nut M10
W1/A43| 8 Washer M10

S1/A43  S2/A43  N1/A4

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043

W1/A43

12



BARBARIANTNE

THE REAL PROFESSIONAL FITNESS. St
::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: ep 0

= Teile exakt ausrichten und alle
Schrauben voll anziehen!
2x S1/2x N1/ 4x W1

N LA
ralx Justify all parts accurately and

tighten all srews fully!
2x S1/2x N1/4x W1

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 13



BARBARIANTINE

I
::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: Step 9
“,
ﬁ — Alle Schrauben handfest anziehen!
2x S3/2x N1/ 4x W1

5 N2

g rahx Tighten all srews tangible!
2x S3/2x N1 /4x W1

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 14



e 85-0030 step ©

Alle Schrauben locker andrehen!

N LA
ralx All screws turn on loose!

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 15



e 85-0035 step ©

BB-9035-AD-LTO

1/A35

Alle Schrauben locker andrehen!

NN LA
ralx= All screws turn on loose!

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 16



e B5-9043 step ©

BB-9043-AD-LTO

— Alle Schrauben locker andrehen!

N L
ralxx All screws turn on loose!

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 17



BARBARIANTNE

FTHE REAL PROFESSIONAL FITNESS. St
::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: ep 9

= Teile exakt ausrichten und
alle Schrauben voll anziehen!
2x S6 / 2x W1

N [ A ]
ralx Justify all parts accurately

and tighten all srews fully!
2x S6 / 2x W1

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 18



e 85-9030 step ©

o fh oo, oo

C o oo Co /O 00000
L

- - - - - - - -

e Nun alle bisherigen Bauteile exakt ausrichten und alle Schrauben voll anziehen! Zum Ausrichten des
Lat-Gerates konnen die markierten Bauteile tiber die Langlochverbindungen verschoeben werden!

N LA
ralx= Now align all existing components accurately and fully tighten all the screws! To align the lat machine,

the labeled components would moved over the slot connections!

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 19



e 85-9035 step ©

Bl S 0\

Chocod L2000 ¢ & o o

e Nun alle bisherigen Bauteile exakt ausrichten und alle Schrauben voll anziehen! Zum Ausrichten des
Lat-Gerates konnen die markierten Bauteile tiber die Langlochverbindungen verschoeben werden!

NN LA
ralx= Now align all existing components accurately and fully tighten all the screws! To align the lat machine,

the labeled components would moved over the slot connections!

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 20



e 85-9043 step ©

e Nun alle bisherigen Bauteile exakt ausrichten und alle Schrauben voll anziehen! Zum Ausrichten des
Lat-Gerates konnen die markierten Bauteile tiber die Langlochverbindungen verschoeben werden!

NN LA
ralx= Now align all existing components accurately and fully tighten all the screws! To align the lat machine,
the labeled components would moved over the slot connections!

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 21



BARBARIANTNE

FTHE REAL PROFESSIONAL FITNESS St
::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: ep @

! - Teile exakt ausrichten und
alle Schrauben voll anziehen!
4x S1/4x N1/ 8x W1

N LA

EIE Justify all parts accurately
and tighten all srews fully!
4x S1/4x N1/8x W1

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 22



BARBARIANTNE

FTHE REAL PROFESSIONAL FITNESS. St
::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: ep 6

= Teile exakt ausrichten und Schrauben S1 voll
anziehen! Schraube S2 soweit festdrehen, das der
Hebel noch schwenkbar bleibt.

2x S1/1xS2/3x N1/ 4x W1/ 2x W2

NN LA
ralxx Justify all parts accurately and tighten srews S1

fully! Tighten the screws S2 as far as the lever stays
pivoted.
2x S1/1xS2/3x N1 /4x W1/ 2x W2

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 23



BARBARIANTNE

THE REAL PROFESSIONAL FITNESS. St
::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: ep @

KURZES SEIL KURZES SEIL

LANGES SEIL LANGES SEIL

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 24



BARBARIANTNE

FTHE REAL PROFESSIONAL FITNESS. St
::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: ep @

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 25



BARBARIANTNE

FTHE REAL PROFESSIONAL FITNESS. St
::THE REAL PROFESSIONAL FITNESS EQUIPMENT:: ep @

BB-LTO
9030 / 9035 / 9043 26



